MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                       INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                  Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800  /  E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 071/2021, DE 22 DE MARÇO DE 2021

Referente ao Edital nº 356/2020, de 16 de novembro de 2020 e

Edital nº 383/2020, de 23 de dezembro de 2020

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

(IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a Homologação da Confirmação de

Vaga da Terceira Chamada e a Retificação do Edital nº 069/2021, referente ao

Processo Seletivo 2021 dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio do IFFar.

1. HOMOLOGAÇÃO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1.1. O resultado da homologação da confirmação de vaga dos candidatos classificados

em terceira chamada dos cursos técnicos integrados, encontra-se no Anexo I deste

edital.

2. RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 069/2021 REFERENTE A RELAÇÃO DE
CLASSIFICADOS EM TERCEIRA CHAMADA

2.1. Inclui-se o candidato LUCAS FERNANDO DA COSTA na relação de classificados

no Curso Técnico em Informática do Campus Frederico Westphalen.

2.2. Inclui-se o candidato PEDRO HENRIQUE MARQUIORO PENEDO na relação de

classificados no Curso Técnico em Automação Industrial do Campus Panambi.

Santa Maria/RS, 22 de março de 2021.

GUSTAVO LOTICI HENNIG
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

ANEXO I

HOMOLOGAÇÃO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA - 3ª CHAMADA

Campus Avançado Uruguaiana | Administração

Nº Inscrição Nome Completo Status

1018 SAMUEL DEVESA FARIAS Deferido

282 VICTOR RIOS BISCUBI Deferido

30 WEVERSON CRISTIANO PEREIRA MONTEIRO Deferido

984 YAN TEIXEIRA ARAUJO Documentação Pendente

Campus Avançado Uruguaiana | Informática

Nº Inscrição Nome Completo Status

4240 KAREN EDUARDA PIRES GOULART Deferido

Campus Frederico Westphalen | Administração

Nº Inscrição Nome Completo Status

907 CAROLINE ZÜGE Deferido

926 CLARA VENDRUSCULO RAIMONDI Deferido

4223 ENZO ROTH BARCAROLO Deferido

3798 KATIANE LOPES Deferido

3190 LETÍCIA LESEUX PASINI Deferido

Campus Frederico Westphalen | Agropecuária

Nº Inscrição Nome Completo Status

2494 ALEX BAGEGA QUEIROZ Deferido

1056 BRUNA PATRÍCIA NARVAZ MERENOCK Deferido

2782 FERNANDA HINING DAL MOLIN Deferido

2507 JOABEL FERREIRA Deferido

4360 JOEBERSON DA COSTA DA SILVA Deferido

2841 TALÍA APARECIDA ALBARELLO Deferido

3149 VANDERSON LUIZ ALBARELLO Indeferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

3

Campus Frederico Westphalen | Informática

Nº Inscrição Nome Completo Status

1728 ANA PAULA CARVALHO DE SOUZA Deferido

3201 LUCAS FERNANDO DA COSTA Deferido

958 MARIA EDUARDA DA ROSA RIBOLI Deferido

3636 RAMOM FRANCISCO CORRÊA OLIVEIRA Deferido

Campus Júlio de Castilhos | Agropecuária

Nº Inscrição Nome Completo Status

1649 KAUÃ SILVA REIS Deferido

Campus Júlio de Castilhos | Informática

Nº Inscrição Nome Completo Status

526 ANDREI DA ROSA CECATTO DA SILVA Deferido

1711 LAUREN DE OLIVEIRA SANTOS Deferido

523 LUIS MIGUEL DE MATOS CHESANI Documentação Pendente

Campus Panambi | Agricultura

Nº Inscrição Nome Completo Status

2751 ALEK KAUÃ DO AMARAL LEAL Documentação Pendente

443 GABRIELA BEATRIZ NEUMANN Deferido

1562 GABRIELA KELLER Deferido

3079 KETLYN REBECA DAL SASSO DA SILVA Deferido

3553 MARIA JOANA BONOTTO Deferido

Campus Panambi | Automação Industrial

Nº Inscrição Nome Completo Status

1761 BRUNO KAUÃ MATIAS BRANCO Deferido

14 ELÉZER NATÃ FRANÇA LOPES Deferido

274 LUCAS STELTER Deferido

253 PEDRO HENRIQUE MARQUIORO PENEDO Deferido

Campus Panambi | Manutenção e Suporte em Informática

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

4

Nº Inscrição Nome Completo Status
1588 ANA LUIZA CARVALHO DA SILVA Deferido

4166 FABRÍCIO LESTES MARTINS Deferido

3136 LYVIA VIEIRA GOMES Documentação Pendente

Campus Panambi | Química

Nº Inscrição Nome Completo Status

2917 ELIAS ALEXANDER KRAMMES SALYBI Documentação Pendente

Campus Santa Rosa | Edificações

Nº Inscrição Nome Completo Status

4332 EDUARDO HENRIQUE PRADO ALVANOZ Deferido

3899 MATHIAS PEREIRA DOS SANTOS Indeferido

720 TIAGO ADOLFO TAUBE Deferido

2995 VICTOR RENAN OSTWALD GUIMARÃES Deferido

Campus Santa Rosa | Móveis

Nº Inscrição Nome Completo Status

2183 BRENDA CAROLINE WESNER VELHO Deferido

2268 EDUARDA WAMMES FERREIRA Deferido

Campus Santo Ângelo | Administração

Nº Inscrição Nome Completo Status

3156 KAMILI EDUARDA FLORES DA SILVA Deferido

1767 LEONARDO RODRIGUES Deferido

2348 RAFAELLA DE OLIVEIRA MOTTA Deferido

Campus Santo Ângelo | Agricultura

Nº Inscrição Nome Completo Status

1730 BRUNA LETÍCIA JOST KEMPF Deferido

2912 DAVI PERIM ZYSKO Deferido

2002 ENZO ARTHUR SCHMITZ Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

5

Campus Santo Ângelo | Manutenção e Suporte em Informática

Nº Inscrição Nome Completo Status

25 BRUNO PEREIRA HEPP Deferido

Campus Santo Augusto | Administração

Nº Inscrição Nome Completo Status

996 JÚLIA BANDEIRA Deferido

1369 JULIA RHEINHEIMER DOS SANTOS Deferido

Campus Santo Augusto | Agropecuária

Nº Inscrição Nome Completo Status

315 ARTHUR CAUÊ SCHWADE Deferido

363 BRUNO TOSO Deferido

2788 CARLA KARÉ DE CAMARGO Deferido

Campus Santo Augusto | Alimentos

Nº Inscrição Nome Completo Status

2155 BARBARA MARIA NOVACHINSKI PEREIRA Indeferido

Campus Santo Augusto | Informática

Nº Inscrição Nome Completo Status

3363 RAYSSA DE QUADROS GOBO Deferido

Campus São Borja | Informática

Nº Inscrição Nome Completo Status
741 ANE ROBALO CHUQUEL Deferido

1488 MARIA LUÍSA BRONZATTI SANHUDO Deferido

1059 MELISSA SOARES ORTIZ Indeferido

1208 NATHALIA GRAICZIK Deferido

Campus São Vicente do Sul | Administração

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

6

Nº Inscrição Nome Completo Status
1624 ALEX OLIVEIRA DOS SANTOS Documentação Pendente

362 ANDRESSA DAMBRÓS KUHN Deferido

983 JULIA HARTMANN BECHER Documentação Pendente

1493 LARISSA FREITAS Indeferido

2831 MAIARA ANIBALE ANESE Documentação Pendente

Campus São Vicente do Sul | Agropecuária

Nº Inscrição Nome Completo Status

3012 ANA CAROLINA CORREA TEIXEIRA Deferido

3287 EDUARDO MAIA PISSOLATO Deferido

3217 FREDERICO SCHMITT CUSTÓDIO Deferido

2547 GABRIELI ALVARENGA BRUM Deferido

291 JORDANA FERREIRA MONEGO Documentação Pendente

1252 LUNA VOLPATO KAUS Deferido

1381 MAYCON ANDRÉ FOGGIATO PEDROZO Indeferido

2541 MELLINE CECHIN DE SIQUEIRA Deferido

957 MIRELLA COSTA DA COSTA Documentação Pendente

709 MIRELLA MARINHO CASSOL Deferido

738 NATÃ REIS CARVALHO Deferido

1616 NATALLY DOS ANJOS FALCÃO Deferido

1294 THIAGO TONELOTTO Deferido

1600 VICTOR JÚNIOR RODRIGUES VIEIRA Deferido

Campus São Vicente do Sul | Manutenção e Suporte em Informática

Nº Inscrição Nome Completo Status
2340 ARTHUR MENEZES DA COSTA Deferido

2350 MARCELO SEVEGNANI DA SILVA Documentação Pendente

881 MATHEUS DA ROSA STURZA Deferido

12 MILENA BACHINSKI PRUNI Deferido

2974 RODRIGO DE OLIVEIRA FLORES Deferido